
Contacto

Teléfono +34 956461290
Fax +34 956462659
Correo Electrónico secretario@ayuntamientoubrique.es

Dirección Postal

La Plaza, 1
(11600) Ubrique España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3258/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-01-2024 a
las 09:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ubrique
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientoubrique.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zczg0czvDi0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de obras de construcción de Aparcamiento en el término municipal de
Ubrique. Fase 1

Según Proyecto Técnico redactado por el Arquitecto Municipal.Descripción 
Valor estimado del contrato 265.069,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 320.734 EUR.
Importe (sin impuestos) 265.069,42 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Avenida Sierra de Ubrique s/n
(11600) Ubrique España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ayuntamientoubrique.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zczg0czvDi0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 262.273,53 EUR.
Precio de la oferta más alta 262.273,53 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

NUPREN, S.L.
Identificador empresa B11572195
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 262.273,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 317.350,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01
Fecha de Formalización 29/12/2023

Contrato

Documento de Formalizacion del Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=395770fe-c0c7-4bb7-a95f-29221375ebb2

Motivación

Motivación Mejor oferta global. Único licitador participante.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Por la entidad concedente de la subvención solicitada para financiar el contrato se

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=395770fe-c0c7-4bb7-a95f-29221375ebb2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=395770fe-c0c7-4bb7-a95f-29221375ebb2


Lugar

Ayuntamiento de Ubrique Secretaría General

Dirección Postal

La Plaza 1
(11600) Ubrique España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/11/2023 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Ubrique Secretaría General

Dirección Postal

La Plaza 1
(11600) Ubrique España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/11/2023 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

ha requerido compromiso de adjudicación de éste en fecha máxima 12/12/2023 por lo que a la vista de la inmediatez de
dicha fecha y atendidos los plazos legales establecidos por la LCSP para la licitación y adjudicación del contrato, se
considera adecuado acudir a la tramitación urgente del expediente con el fin de tratar de asegurar la viabilidad económica
de la financiación de éste
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantía de las obras
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Incremento de 1 año adicional: 3 puntos Incremento de 2 años adicionales : 6 puntosExpresión de evaluación 

Incremento de 3 años adicionales : 10 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras sin coste
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: La puntuación se distribuirá de la siguiente forma: Mejora 1: 7,7 puntos ; Mejora 2: 10.6Expresión de evaluación 

puntos; Mejora 3: 11,7 puntos
: 0Cantidad Mínima 



: 30Cantidad Máxima 
Precio más bajo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

: P= 35 x (OM/OF) Siendo: P: Puntuación obtenida OF: Oferta que se analiza OM: Oferta másExpresión de evaluación 
baja presentad

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estudio de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Programación de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nbf%2FaoDdK8LL1 rX3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000012430362 |  2024-000047482 | Fri, 12 Jan 2024 09:52:34:664 CET 170504951165589217UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nbf%2FaoDdK8LL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

